РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Онотское муниципальное образование
Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2019 										№ 69
с. Онот

О расселении и сносе  муниципального двух квартирного жилого дома, признанного аварийным, подлежащим сносу.

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом № 5 от 20.09.2019,  руководствуясь статьями 86,89 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», распоряжением администрации Черемховского районного муниципального образования от 07.06.2011 г. № 128 «Об утверждении состава межведомственной  комиссии по оценке и признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания,  а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», статьями 6, 43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать двух квартирный  жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район с. Онот, ул. Профсоюзная, дом 3  площадью 72 кв. м, аварийным и подлежащим сносу.
2. Установить, что:
1) расселение граждан, проживающих в двух квартирном  жилом доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в срок до 31.12.2029 г.;
2) снос двух квартирного жилого дома осуществляется в срок до 31.12.2029 г.
3. Главному специалисту администрации И.И. Хороших опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Онотского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского сельского поселения В.М. Кочеткова.

Глава Онотского
 муниципального образования:                                 				В.М. Кочетков

И.И. Хороших
89246243528

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Онотское муниципальное образование

А

дминистрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019

№ 69

с

.

Онот

О расселении и сносе  муниципального

двух квартирного

жилого дома, признанного

аварийным, подлежащим сносу.

Рассмотрев за

ключение межведомственной комиссии об оценке

с

оответствия

помещения

(многокварти

рного дома) требовани

я

м

, уст

ановленным

в Положении о

признании помещения жилым помещением, жилого по

мещения непригодным для

прожива

ния,

мно

го

кварти

рного дома аварийным

и под

лежа

щим сносу или

реконструкции, садового дома жилым д

омом

и жилого дома садовы

м

домом

№ 5 от

20.09.2019

,  руководствуясь ст

атьями

86,89 Жилищного кодекса Российской Федерации

,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

«

Об

утверждени

и Положения

о признании

помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции

»

, распоряжением администрации Черемховского

районного муниципального образов

ания от

07.06.2011 г. № 128

«

Об утверждении

состава межведомственной

комиссии по оценке и признанию жилых помещений

пригодными (непригодными) для проживания

,

а также многоквартирных домов

аварийными

и подлежащими сносу или реконструкции

»

, стать

ями 6,

43 Устава

Онотского муниципального образования, администрация Онотского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Признать

двух квартирный

жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская

область, Черемховский район с. Онот, ул. Профсоюзная, дом 3

площадью 72 кв. м,

аварийным и подлежащим сносу.

2. Установить, что:

1) расселение граждан, проживающих в

двух квартирном  жилом доме, указанном в

пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в срок до 3

1.12.2029 г.;

2) снос двух квар

тирного жилого дома осуществляе

тся в срок до 31.12.2029 г.

3.

Главному с

пециалис

ту администрации И.И.

Хороших

опубликовать настоящее

постановление в издании «

Онотский

вестник»

и

разместить на

официальном сайте

Черемховского районного муниципального образования в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.ir

kobl.ru в разделе «Поселения

района», в

подразделе

Онотского

муниципального образования

.

4

. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

Онотского сельского поселения В.М. Кочеткова.

Глава Онотс

ко

го

муниципального

образования:

В.М. Кочетков

И.И. Хороших

89246243528